

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
 PRACA JOAO RIBEIRO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 6/2014 - TP**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

133/2014

Data do Processo:

04/11/2014

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	12,000	Mts <sup>2</sup>	Barracão de obra em madeira compensada c/ banheiro e cobertura em fibrocimento 4 mm, c/ inst. Hidrosanitárias e elétrica (5029992)	-----	173,5100	2.082,1200
2	900,000	M2	Limpeza do terreno (7238)	-----	0,6900	621,0000
3	2,500	M2	placa da obra -padrao governo federal (5022857)	-----	280,5500	701,3750
4	30,710	M3	Escavação manual de valas de 1A categ. Até 1,00m (5024500)	-----	27,4800	843,9108
5	117,000	M2	Forma de tábuas de 3ª p/ fundações utli. 5X (5024501)	-----	24,7400	2.894,5800
6	760,000	KG.	Armadura CA-50A média 6,30 a12,5mm (5029993)	-----	7,8100	5.935,6000
7	15,200	Mts <sup>2</sup>	Concreto p/ vibr.Fck 25 Mpa (5029994)	-----	412,4900	6.269,8480
8	3201,100	KG.	Estrutura metálica em aço estrutural (5029995)	-----	9,2100	29.482,1310
9	820,750	Mts <sup>2</sup>	Estrutura metálica em tesouras, em arco vão ate 25 m terçamento e acessórios (5029996)	-----	83,6100	68.622,9075
10	820,750	Mts <sup>2</sup>	cobertura em aluzinco e acessórios (5029997)	-----	40,0600	32.879,2450
11	472,000	m	Tubo aço galv.2" p/fixação tela até h=5 m, fixados em concreto (5029998)	-----	45,6000	21.523,2000
12	48,000	UN	cruzetas 2" galvanizada (5029999)	-----	42,5600	2.042,8800
14	2,000	UN	Te 2" galvanizado (5030000)	-----	60,7300	121,4600
15	116,000	UN	Joelhos 90° galvanizado (5030001)	-----	23,8600	2.767,7600
17	4,000	UN	Cotovelo c/ saída lateral 2" galvanizado (5030002)	-----	60,7300	242,9200
18	364,250	Mts <sup>2</sup>	Tela arame galv. Fio 14 malha 5x5 cm (5030003)	-----	8,1300	2.961,3525
19	100,000	KG.	Arame de amarração Ø 2,2 mm (5030004)	-----	9,5500	955,0000
20	400,000	m	Pintura acrilica de faixas de demarcação em quadras 5 cm de (5030005)	-----	7,3800	2.952,0000
21	37,500	Mts <sup>3</sup>	Lastro brita nº 2 e= 5 cm (5030006)	-----	121,0100	4.537,8750
22	662,300	Mts <sup>2</sup>	Piso em concreto para quadra poliesportiva preparo mec.25 Mpa, esp. 7,00 cm, incluso polimento e juntas de dilatação. (5030007)	-----	50,5600	33.485,8880
23	2,000	Mts <sup>2</sup>	Portão em tela arame galv.n.12 e molduraem tubos de aço galv. 2"com uma folha de abrir, incluso ferragens (5030008)	-----	737,2100	1.474,4200
24	1,000	CJ	Balizas para voleibol inclusive rede (5030009)	-----	1.076,4600	1.076,4600
25	2,000	UN	Traves para futebol de salao inclusive rede (5030010)	-----	1.557,6400	3.115,2800
26	2,000	UN	Tabela de basquete c/ estrutura de tubo galvanizado completa (5030011)	-----	1.790,0500	3.580,1000
27	23,040	Mts <sup>3</sup>	escavação man. de valas em terra prof.	-----	27,5000	633,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
PRACA JOAO RIBEIRO  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 6/2014 - TP**

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:  
Processo de Licitação: 133/2014  
Data do Processo: 04/11/2014

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Ate 1 m (5030012)			
28	4,000	UN	caixa inspeção Ø 30 cm com tampa e dreno de brita (5030013)	-----	135,1100	540,4400
29	18,000	UN	Haste Copperweld 5/8 X 3,0m com conector 3, 00 m (5030014)	-----	49,3100	887,5800
30	140,000	m	Cordoalha de cobre nu, inclusive conectores- 50,00mm <sup>2</sup> -fornecimento e instalação (5030015)	-----	44,3100	6.203,4000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**239.434,3328**